terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 181/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 042/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 181/2023, com
a Pessoa Física de Armando Pereira da Silva Filho, inscrito no CPF nº 000.432.325-40,
pelo valor total de R$ 48.808,59 (quarenta e oito mil, oitocentos e oito reais e cinquenta e
nove centavos) para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física
de Armando Pereira da Silva Filho e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal.
Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 182/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 043/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 182/2023, com aa
microempreendedora individual 49.478.631 Vanessa Coelho Batista Moser, inscrita no CNPJ
nº 49.478.631/0001-00, pelo valor total de R$ 38.055,60 (trinta e oito mil, cinquenta e
cinco reais e sessenta centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com
motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de
acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento
de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento
para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela
empresa Renival Alvim de Lima e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy
Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 183/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 044/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 183/2023, com
a Pessoa Física de Igo Vieira Piedade, inscrito no CPF nº 007.050.105-03, pelo valor total
de R$ 48.901.84 (quarenta e oito mil e novecentos e um reais e oitenta e quatro
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e
roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física de Igo Vieira
Piedade e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março
de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 184/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 045/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 184/2023, com o
microempreendedor individual Atevaldo Calixto dos Santos 01668795507, inscrito no CNPJ
nº 43.688.866/0001-40, pelo valor total de Total R$ 74.628,32 (setenta e quatro mil,
seiscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos), para a prestação de serviços de
locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no
Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de
2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assinam pela empresa Atevaldo Calixto dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda
Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 185/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 046/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 185/2023, com o
microempreendedor individual Herlan Palmeira Lima 04571295570, inscrito no CNPJ nº
40.845.377/0001-66, pelo valor total de Total R$ 48.000,16 (quarenta e oito mil reais e
dezesseis centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023,
cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura.
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela empresa Herlan Palmeira
Lima e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de
2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 186/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 047/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 186/2023 com
a Pessoa Física de Paulo Sergio Oliveira Ferreira, inscrito no CPF nº 130.098.768-58 pelo
valor total R$ 47.573,76 (quarenta e sete mil e quinhentos e setenta e três reais e
setenta e seis centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista,
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com
as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a Pessoa Física
de Paulo Sergio Oliveira Ferreira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal.
Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 187/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 048/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 187/2023, com
o microempreendedor individual André Almeida Silva 04183075556, CNPJ n° 43.905.191/0001-
43, pelo valor total de R$ 41.739,36 (quarenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais e
trinta e seis centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as
linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº
002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam pela empresa
André Almeida Silva e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa,
01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 188/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 049/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 188/2023, com o
microempreendedor individual Murilo Silva dos Santos 05041337560, inscrito no CNPJ nº
45.137.797/0001-01, pelo valor total de Total R$ 67.419,04 (sessenta e sete mil e
quatrocentos e dezenove reais e quatro centavos), para a prestação de serviços de locação de
veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e
estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de
Credenciamento de nº 02/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2022,
vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato.
Assinam pela empresa Murilo Silva dos Santos e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito
Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 189/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 050/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
e da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 189/2023, com
a pessoa física de Adison Santos Pereira, inscrito no CPF nº 926.666.715-34, pelo valor
total de R$ 46.908,40 (quarenta e seis mil e novecentos e oito reais e quarenta
centavos), para a prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para transporte
escolar de alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, de acordo com as linhas e
roteiros, obedecendo às disposições contidas no Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2023, vigorando a partir da sua assinatura. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de
2023 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assinam a pessoa física de Adison
Santos Pereira e pela Prefeitura, Luiz Claudio Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de
março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

terça-feira, 18 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 190/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 051/2023

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa e
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que firmou o Contrato nº. 190/2023, com o
microempreendedor individual Lourival Evangelista de Oliveira Filho 00827854579, inscrito
no CNPJ nº 44.826.426/0001-74, pelo valor total de Total R$ 84.419,85 (oitenta e quatro
mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos), para a prestação de serviços
de locação de veículos com motorista, para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino
municipal e estadual, de acordo com as linhas e roteiros, obedecendo às disposições contidas no
Edital de Credenciamento de nº 002/2023, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de
2023, vigorando a partir da sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta do Orçamento para o exercício de 2023 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assinam pela empresa Lourival Evangelista de Oliveira Filho e pela Prefeitura, Luiz Claudio
Miranda Pires, Prefeito Municipal. Ruy Barbosa, 01 de março de 2023.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E98A22EF6CBBE7EFD149364591BE2C1B

		2023-04-18T14:54:56-0300